REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13, nenin 58 , nenin 60 paragr. 60.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 43 & Statutit t& Komunés,
Kryetari i Komunés, merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
. Znj. Hava Mlinaku, nga Vushtrria, emérohet nénkryetare e komunés sé Vushtrrisg.

E eméruara nga pika | e kétij vendimi duhet t& paragitet né vendin e punés me datén
14.05.2024

Mandati i nénkryetarit &shté i nj&jté me mandatin e kryetarit t¢ Komunés i cili e ka eméruar,
nése ky mandat nuk i ndérpritet mé herét.

Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat né pozitén e eméruar do t’i ushtroj né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés, aktet tjera ligjore e

nénligjore né fuqi, né Republikén e Kosovés si dhe urdhrave té Kryetarit t&¢ Komunés.

. Nénkryatari i eméruar realizon pagé mujore né pajtim me legjislacionin né fuqi né
Republikén e Kosovés.

. Ju jeni t€ obliguar q& ta béni deklarimin e pasurisé né¢ AKK, né afat prej 30 ditésh nga dita
e pranimit t& pozités.

Me kété vendim shfuqizohet vendimi nr.1455/21 i datés16.12.2021

Vendim hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

Zyrés sé& personelit
Hava Mlinaku
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13, nenin 58 pika “f”, nenin 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 43 t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

I." Znj. Hyrie Uka Hoxha, nga Vushtrria, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, ng
Vushtrri.

2. I eméruari nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& paragitet né vendin e puné&s me datén
14.05.2024.

3. Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat né pozitén e eméruar do t’i ushtroj né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés, aktet tjera ligjore e
nénligjore né fuqi, né Republikén e Kosovés si dhe urdhrave t& Kryetarit t¢ Komunés.

4. Drejtori i eméruar realizon pagé mujore né pajtim me legjislacionin n& fuqi né Republikén
e Kosovés.

5. Zyrtari &shté i obliguar qé ta b&jé deklarimin e pasurisé n€ AKK, né& afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& pozités.

6. Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé personelit
- Hyrie Uka Hoxha
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n& nenin 13, nenin 58 pika “, nenin 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 43 t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

l. Z. Besim Demiraj, nga Dobérlluka, komuna Vushtrri, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér
Inspekcion, né Vushtrri.

2. I eméruari nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& paragitet n€ vendin e punés me datén
14.05.2024.

3. Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat né pozitén ¢ eméruar do t'i ushtroj né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés, aktet tjera ligjore e
nénligjore né fuqi, né Republikén e Kosovés si dhe urdhrave té Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Drejtori i eméruar realizon pagé mujore né pajtim me legjislacionin né fuqi né Republikén
¢ Kosovés.

5. Zyrtari €shté i obliguar qé ta bé&jé deklarimin e pasurisé né AKK, né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& pozités.

6. Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Zyrés sé personelit
- Besim Demiraj
- Arkivit t¢ Sekretarisé




Kryetari

Bazuar né nenin 13, nenin 58 pika “f”, nenin 62 paragrafi 62.2 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 43 t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM

. Z. Izet Miftari, nga Vushtrria, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,

né Vushtrri.

I eméruari nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& paraqgitet né vendin e punés me datén
14.05.2024.

Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat né pozitén e eméruar do t’i ushtroj n€ pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés, aktet tjera ligjore e
nénligjore né fuqi, né Republikén e Kosovés si dhe urdhrave t& Kryetarit t&¢ Komunés.

Drejtori i eméruar realizon pagé mujore né pajtim me legjislacionin né fuqi né Republikén
e Kosovés.

Zyrtari &shté i obliguar qé ta bgjé deklarimin e pasurisé né AKK, né& afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit té pozités.

Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Zyrés sé personelit
Izet Miftari
Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 35 pika 8 & Ligjit pér
Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenin 12 paragrafi 3 nén
paragrafi 3.1 t& Udhézimit Administrativ nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit
dhe Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe Aftésues Para universitar né
Republikén e Kosovés Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit pérfundimit t¢ Kontratés dhe
Emérimit t¢ Pérkohshém, nenin 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&¢ Komunés si dhe né bazé t&
Rekomandimit daté 13.05.2024 t&¢ Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés t& institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Kryetari i Komunés mé
14.05.2024 merr kété:

VENDIM

1. z Irfan Hasani, i lindur mé 17.11.1973, zgjidhet drejtor né institucionin edukativo-
arsimor SHFMU “Lumni Surdulli” né Samadrexhg, me mandat katér (4) vjegar, nga
dita e miratimit t& kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim né Vushtrri.

3. Vendimi hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorit t& Drejtoris€ pér Arsim
- Z.Irfan Hasani
- Arkivit t&¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 35 pika 8 t& Ligjit pér
Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenin 12 paragrafi 3 nén
paragrafi 3.1 t& Udhézimit Administrativ nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit
dhe Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe Aftésues Para universitar né
Republikén e Kosovés Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit Pérfundimit t& Kontratés dhe
Emérimit t¢ Pérkohshém, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés si dhe né bazé t€
Rekomandimit daté 13.05.2024 t& Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés t€ institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Kryetari i Komunés mé
14.05.2024 merr kété:

VENDIM

1. znj. Myrvete Krasniqi Musa, e lindur mé 07.10.1976, zgjidhet drejtoreshé né
institucionin edukativo-arsimor SHFMU Nedakoc me mandat katér (4) vjegar, nga dita
e miratimit t& kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim né Vushtrri.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim
- Znj. Myrvete Krasniqi Musa
- Arkivit t& Sekretarisé




‘ REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 35 pika 8 t& Ligjit pér
Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L.-032, nenin 12 paragrafi 3 nén
paragrafi 3.1 t& Udhézimit Administrativ nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit
dhe Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe Aftésues Para universitar n¢
Republikén e Kosovés Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit Pérfundimit t€¢ Kontratés dhe
Emérimit t& Pérkohshém, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés si dhe né bazé t&
Rekomandimit daté 13.05.2024 t&¢ Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés & institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Kryetari i Komunés mé
14.05.2024 merr kété:

VENDIM

1. z. Yl Imeri, i lindur mé 04.07.1976, zgjidhet drejtor né institucionin edukativo-
arsimor SHFMU “12 Qershori” né¢ Mihaliq me mandat katér (4) vjecar, nga dita e
miratimit té kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim né Vushtrri.

3. Vendimi hyn né fuqi n€ dité€n e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim
- Z.YIli Imeri
- Arkivit t&¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi 1 t€ Statutit t¢ Komunés, nenin 10 i Rregullores (KKV) nr.01/2023 pér Ndarjen e
Bursave pér Nxénés, Student, dhe Shpérblimeve pér Nxénés, Student t&€ Komunés sé Vushtrrisé,
protokolli 01nr.47/23, daté¢ 23.02.2023, me propozim t& Drejtorisé pér Arsim daté 17.05.2023,
Kryetari i Komunés merr kété:

. VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT Ti ANKESAVE

1. Emérohet komisioni pér ankesa pér ndarje t& bursave pér student t& Komunés sé Vushtrrisé,
pér vitin akademik 2023/2024 né kété pérbérje:

1.1 z. Musaj Térbunja, kryesues i komisionit,
1.2 z. Hashim Hajrizi, anétar
1.3 z. Liridon Krasniqi, anétar
2. Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do shqyrtoj dhe merr
vendim lidhur me ankesat, bazuar né Rregulloren (KKV) nr.01/2023 pér Ndarjen e Bursave
pér Nxénés, Student, dhe Shpérblimeve pér Nxénés, Student t€ Komunés sé Vushtrrisé,
protokolli 01nr.47/23, daté 23.02.2023.

3. Mandati i komisionit t€ ankesave €shté njé vjecar (pér vitin akademik).

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorit pér Arsim
- Anétaréve t& Komisionit
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Ty -_;_-',1-*:
Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s& MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin

43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PiER THEMELIM T KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE PER
0JQ-té E KOMUNES

1. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim té aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés
17.04.2024 t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pér ndarje t& subvencioneve né
fushén e shéndetésisé dhe pérkujdesjes sociale, pér OJQ-t& e Komunés sé Vushtrrisé, pér vitin 2024,

2. Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Naim Ferizi, - kryesues
2.2 Abaz Shyti, - anétar
2.3 Shkelzen Osmani, — anétar
2.4 Gresalda Musa, — anétare
2.5 Kosovare Mehana, - anétare
2.6 Berat Maxhuni- anétar rezervé

3. Anétari rezervé do t& z€vend&soj né rast nevoje anétarin ¢ Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes sé pérfituesve do t&
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t& Rregullores s¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do té
udhéhiget puna n¢ komision.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund t& vitit 2024.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
- Anétaréve té Komisionit Vlerésues
- Arkivit té Sekretarisé.




